
lilililltilrilillllllillllilllilllillllilillllllllillililillllil

(o

oo
{\t

fií sloo

6f-
-:{!'- Ís)<
i0í .

Ďo-
,., "] -{:! Rť ň:
l+dřď}í  -
mň'!2

TSKRPOOSLlHB
SMLOUVA O D|LO

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č .89t2o12 Sb., oběanský zákoní k
(dále jen ,,oběanský zákoní k,,)

smlouvy objednatele:tu3 I 1914220t060

{í slo smlouvy zhotovitele: 1 703/19-600
Ó

t.

Smluvní  strany

'l. objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s'
Rásnovka 77018, 110 00 Praha í - Staré  Město
lč o: 03447286
DlČ  CZO3447286
zapsaná V obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze' oddí l B' vi.
20059
Bankovní  spójení : PPF banka a.s.

ě. ú .2023100003/6000
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou představenstva

prof. lng. KarIem Pospí š ilem, Ph.D', mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, ělenem představenstva

frn*

Při podpisu Smlouvy a Veš kených jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva ělenové  představenstva spoleěně, z nichž  nejmé ně jeden musí
být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva.

Při podpisu té to Smlouvy a její ch Dodatků  s hodnotou plnění  do 2 mil. Kč  je
oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí  odpovědnosti na základě
zmocnění  udělené ho představenstvem' Mgr. Jozef Siněák, MBA, generální  ředitel
a předseda představenstva, pověřený vedení m investiění  sekce.

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:
lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
Petr Kalous, vedoucí  odd. pří pravy a realizace investic
lng. Lenka Zach, technik pří pravy a realizace investic

(té ž  jen ,'TSK, a's.")

2. Zhotovitel: SATRA, spol. s r.o.
Sokolská 32, 120 00 Praha 2
lČ o: 18584209
DlČ : CZ18584209
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze' vl' C3014
Bankovní  spojení : Komerč ní  banka a.s.

ě.ú ': 835949011/0100
zastoupena: lng. Ludví kem Š ajtarem, jednatelem

osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: lng. Ludví k-Š ajtar, jednatel
- ve věcech technických: lng. Pavel Š ourek' technický ředitel

V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 'l a 2 č lánku l té to smlouvy je povinna smluvní  strana' u
které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to'prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu. V pří padě, Že z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té tó povinnosti dojde ke

-1-



š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k
tomu bude poš kozenou stranou vyzvána.

il.
Úvodní  ustanovení

VZHLEDEM K ToMU ŽE,

A) Dne 12' 1. 2017 byla s ú ěinností  ke dni 'l ' 4' 2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m
městem Prahou (pro ú ěely té to Smlouvy té ž  jako ,,HLMP") smlouva o'zajiš tění  správy majetku
a výkonu dalš í ch č inností , když  na základě té to smlouvy objednatel pro hl. m. Prahu zajiš t'uje
řádnou a odbornou spráVu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na pozemní óh
komunikací , jehoŽ Vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako,,smlouva HLMP');

B) objednatel realizuje projekt zahrnují cí  akci ,,Rabakovská - sjezd, Praha í 5, č . akce í 000í 03
- vypracování  PD a zajiš tění  lc"' (pro ú ěely té to smlouvy té ž  jako ,,Projekt,,);

C) objednatel prohlaš uje, ž e splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky dále v té to Smlouvě
stanovené  a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřit a řádně plnit své  povinnosti v ní  obsaŽené ;

D) Zhotovitel prohlaš uje, ž e splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky v té to Smlouvě stanoveňé  a
je oprávněn tuto Smlouvu uzavřil a řádně plnit závazky v ní  obsaž ené , a ke dni podpisu té to
Smlouvy není  v ú padku ani v likvidaci, a ž e návrh na zahájeni insolvenění ho ří zení  vů č i
Zhotovite|i nebyl zamí tnut pro nedostatek jeho majetku' a zavazqe se udÉ ovat toto prohláš ení
v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o vš ech skuteěnostech, které  mohou mí t
dopad na pravdivost, ú plnost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení ,

se smluvní  strany dohodly na uzavření té to smlouvy o dí lo podle zákona ě' 89t2012 Sb., obč anský
zákonik, Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako,,obč anský zákoní k'') a
podle dalš í ch obecně závazných právní ch předpisů  upravují cí ch provádění  Dí la (pro ú č ely té to
smlouvy té ž  jako ,,Smlouva").

ilt.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouw ie zhotovení  dí la:@ ''Rabakovská 
- sjezd, Praha 'l5, ě. akce í 00oí 03 -

Předmětem plnění  je zabezpeěení  projektové  pří pravy ve stupni společ né  dokumentace pro
zí skání  ÚR a SP, vč etně inž enýrské  ěinnosti lČ ) souvisejí cí  s pří pravou stavby na výstavbu
odboč ovací ho rampy z Mo na ul. Rabakovská v Praze 15'

Projektová dokumentace bude zpracována s ohledem na předpokládané  orovádění  stavbv ve
dvousměnné m provozu'

(dále jen 
''dí lo").

2. Mí sto realizace dí la: Mí stem plnění  dí la je ul. Rabakovská, Praha í  5, a sí dlo zhotovitele a
mí stem předání  sí dlo objednatele.

3. Zhotovitel se zavazule řádně prové st dí lo v rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té to
smlouvě, k její muž  uzavření  je objednatel oprávněn na základě smlouvy o dí lo mezi hl. m.
Prahou a objednatelem a realizaění  objednáVky akce ze strany hl. m. Prahy, a ve stanovené
době předat dí lo objednateli. objednatel se zavazuje, ž e dokoněené  dí lo převezme a zaplalí
za jeho zhotovení  dohodnutou cenu'

4. Dí lo bude provedeno V souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací  a v souladu se stavební m zákonem ě. ,l83/2006 sb.,
v platné m znění , a předpisy souvisejí cí mi.

2



lv.
Doba plnění  dí la

1 . Termí n zahá4enÍ :
2' Termí ny dí lěí ch plnění :

ihned po nabytí  ú ěinnosti smlouvy

2

4.

- zajiš tění  prů zkumů  lS a zaměření  - 2 měsí ce od nabytí  ú č innosti smlouvy
- Zpracování  konceptu DUR/DSP - do 'l50 dní  od naĎytí  ú č innosti smlouí y
- Projednání  konceptu DURyDSP _ do g0 dní  od zpraiování  konceptu

Termí n ukoněení - dí la, tj' předání  zpracované ho ěistopisu DUR/DSP a podání  Žádosti opří sluš né  povolení  - do 30 dní  od projednání

záVaznost uvedených termí nů  je podmí něna dodrž ení m zákonných lhů t pro vyjádření  č i pro
vydání  rozhodnutí  pří sluš ných'správní ch orgánů  č i ú řadů , jejichž  vydání  1" tr.fiá-r. iáone'uprovedení  Dí la. Při nedodÉ ení  lhů t dle předchozí  věty se pl'oituzu;é  Zhotóviteli tí mto áotěený
termí n pro dokonč ení  dí lěí ho č i celkové ho plnění  Dí la,_a to o poč et ání , o kolik oyÉ  p}Lřrocená
qij9j.usna zákonná lhů ta, to v-š e ovš em pouze Vpří padě, potuo nýt termin pró'jótoneeni
dí lč í ho č i celkové ho plnění  Dí la od takové ho dodž ení  zákbnné  lhů ty oovislýj 

" 
poruo totonedodž ení  nebylo zapří č iněno prodlení m Zhotovitele s plnění m jenó smtouí bu ž aoiengcn

povinností . K prodlouŽení  termí nu pak dochází  pří mo na základě tóhoto odstavce oé z-potré uy
uzavří t dodatek ke Smlouvě'
Zhotovitel prohlaš uje, ž e je seznámen s podmí nkami realizace Dí la a ujiš t'uje objednatele, Že
Dí lo lze prové st za podmí nek stanovených touto Smlouvou.

V.
cena dí la

1. Cena za zhotovení  dí la V rozsahu ěl. lll. té to smlouvy je:
Celkem cena za dí lo bez DPH: í .294.ooo,- Kč
DPH: 271'74o,-Kč ,
Cena celkem vč etně DPH: í .565.740,- Kč
Podrobnou specifikaci ceny tvoří  pří loha ě. 1 .

2' Cena Dí la je stanovena jako cena pevná za Dí lo v rozsahu té to Smlouvy. Qednaná cena
obsah-uje veš keré  práce a dodávky, sluŽby, náklady, poplatky, daně, odvody"a výŘónv, tterýcrr(ejichŽ vynaloŽení ) je třeba trvale ěi doěajné  'k 

zaňáiení , 
'p'ou"áeňi 'a dokonč ení

zholovované ho Dí la, byt' i tyto nejsou v té to Smlouvě výslovně uué d"ny, P;ku; není  V té toSmlouvě výslovně uvedeno jinak, zahrnuje cena vš e, có je nezbytné  i raoné mu proveoeni
Dí la.

3. Cena.-nemů ž e být měněna jednostranným ú konem Žádné  ze Smluvní ch stran. K jaké koliv
1m919 9env mů ž e dojí t pouze formou pí semné  dohody Smluvní ch stran uěiněné  formou
dodatku k té to Smlouvě.

4. Zhotovitel nese nebezpeěí  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 oběanské ho
zákoní ku.

vt.
Platební  podmí nky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v ěl' V. Právo fakturovat
Vznikne zhotoviteli po provedení  

9.199í  a o9 předání  a převzetí  předmětu oita nerólé rro č ásti zapodmí nek 
-stanovených 

v tomto č lánku ní Že. Dí lč í  faktury budbu vystaveny po 
"ptneni 

aitei"nplnění  dle č l. lV.' a to ve výš i dle pří lohy č . .l. té to smlouvy,
2' Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  jednotlivých faktur

objednateli na adresu jeho sí dla, na ú č et Zhotovitele uvedený na faktuře. Vš ecňny taktury

-3-

5.



zhotovitele musí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu, pří lohu Soupis provedených prací
potvzený objednatelem, oznaěení  Smluvní ch stran, jejich adresy (sí dla), č í slo Smlouvy' č í slo
faktury' den odeslání  a den splatnosti faktury, označ ení  a kód banky a ěí slo ú č tu, na který má
objednatel zaplatit' fakturovanou č ástku, rozpis již  fakturovaných č ástek, oznaěení  a
specifikaci té  etapy provádění  Dí la, které  se týká faktura, vč etně uvedení  pořadové ho ěí sla
dané  etapy, razí tko, jmé no, pří jmení , funkci a podpis opráVněné  osoby. Soupis provedených
prací  musí  obsahovat zejmé na týo ú daje:

(i) souhrnnou polož ku (dle druhu prací )
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené  množ ství
(iv) cenu celkem.

Nebude-li faktura obsahovat veš keré  náleŽitosti podle té to smlouvy a podle obecně
závazných právní ch předpisů ' je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění ).
V takové m pří padě zač ne běŽet nová lhů ta splatnosti, a to nejdří Ve dnem doruč ení  opravené
(doplněné ) faktury objednateli.

3. Zhotovitel prohlaš uje, Že je plátcem DPH a dále Že není  nespolehlivým plátcem Ve smyslu s
106a zákona é .23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů '(pro
ú ěely té to Smlouvy té Ž jako ,,Zákon o DPH")' V pří padě, Že bude správcem daně zahájeno
ří zení  o tom' Že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skuteěnost
bez zbyteč né ho odkladu pí semně oznámit objednateli.

4. Zhotovitel dále prohlaš uje, ž e splňuje veš keré  podmí nky uvedené  v $ 109 Zákona o DPH' tj. Že
z jeho strany nedoš lo k poruš ení  jaké koliv povinnosti stanovené  Zákonem o DPH, která by
mohla Vé st k ruč ení  objednatele za nezaplacenou daň podIe ustanovení  $ 'l09 Zákona o
DPH. Zhotovitel se zavazuje, ž e pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k poruš ení  jaké koliv
povinnosti Zhotovitele, která by mohla Vé st k ruč ení  libovolné  osoby za nezaplacenou daň,
oznámí  tuto skuteěnost pí semně objednateli bez. zbyteč né ho odkladu.

5. Veš keré  platby uskuteóněné  podle té to Smlouvy objednatele ve prospěch Zhotovitele budou
provedeny na ú č et Zhotovitele' kteý je registrován správcem daně ve smyslu s 109 Zákona o
DPH, coŽ Zhotovitel potvzuje. V pří padě' Že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle
předchozí ch odstavců  ěi tato skuteónost bude hrozit, nebo nebude mí t registrován správcem
daně ú č et, Zhotovitel výslovně souhlasí , aby DPH z ceny dle té to Smlouvy byla odvedena
objednatelem pří mo na ú ěet správce daně v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy.

vil.
Spolupů sobení  objednatele

'l' objednatel poskytne Zhotoviteli vč as nezbýnou nutnou spolupráci, mimo jiné  vč etně vč asné ho
dodání  vš ech dokumentů , které  jsou k pInění  podle té to Smlouvy nutné . objednatel bude
povinen zú č astnit se jednání , na kterých bude jeho pří tomnost nezbytná za předpokladu, Že
nejpozději 4 pracovní  dny předem bude objednatelovi doruěena pozvánka na takové  jednání ,
ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti'

2' objednatel jmenuje odpovědné  Vedoucí  pracovní ky, aby jednali jako partner Zhotovitele
v zálež itostech souvisejí cí ch s realizací  té to Smlouvy. Tito odpovědní  Vedoucí  pracovní ci jsou
Společ ně se SVými oprávnění  uveden v ělánku l' té to Smlouvy, jako osoby oprávněné  jednat ve
věcech technických. objednatel je oprávněn tyto odpovědné  vedoucí  pracovní ky ěas od č asu
změnit, tato změna je vš ak vů č i Zhotoviteli Úěinná až  od data, kdy bude Zhotovitel o té to
změně informován pí semně.

vilt.
Podmí nky provedení  dí la

Zhotovitel prohlaš uje' Že se s vynalož ení m odborné  pé č e seznámil s existují cí mi zdrojovými
dokumenty, tj. zejmé na s projektovou dokumentaci' a ž e lyl.o Zdrojové  dokumenty jsou ú plné ,
v souladu s pří sluš nými obecně záVaznými práVní mi předpisy a technickými normami je na
základě těchto Zdrojo\^ých dokumentů  mož né  Dí lo prové st podle té to Smlouvy a také

4



realizovat projektovou dokumentaci. Pokud jde o pří padné  Zdrojové  dokumenty, které  budou

objednateiem Zhotoviteli předány po uzavření  smlouvy' Zhotovitel provede jejich kontrolu dle
rrit'é rií  obsaŽených v první  větě tohoto odstavce' a to bez zbyteěné ho odkladu po doruěení

těchto Zdrojovýóh dokumentů ' V tomto ohledu se smluvní  strany dohodly, Že vznikne-li během

realizace ďla 
-potřeba 

jiné ho Zdrojové ho dokumentu, než  kteý je zde uveden, a pokud se
tento Zdrojový dokument týká projektové  dokumentace, bude povinností  Zhotovitele tento

Zdrýový dorů ment zajistit, a objednatel Zhotoviteli zaplatí  veš keré  ú ěelně vynalož ené  a

Wokázané  náklady spojené  s tí mto Zdrojovým dokumenté m.

2. Zhotovitel je povinen prové st Dí lo v prvotří dní  kvalitě' v souladu se smlouvou, s Veš keými
obecně závaznými práVní mi předpisy, a to zejmé na zákonem č ,. 1311997 Sb. a vyhláš ky MDS
é ' 1o4t1gg7 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů , obecnými technickými poŽadavky na Výstavbu,

Technickými normami (Č sN, EN) a to i doporuč ují cí mi, které  byly přijaty postupem podle

ustanovení  $ 4 zákona ě' 22t1997 Sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky' Ve znění
pozdějš í ch p}edpisů , a dáte v souladu s pokyny objednatele. Pouze Dí lo provedené  v souladu
s tí mto ustanovení m se považ uje za bezuadné .

3. Zhotovitel podpisem té to Smlouvy potvrzuje' Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou a

předmětem Dí ia a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbýné  k
'realizaci 

Dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi' které  jsou k provedení
předmětu Dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně

š eznámil se vš emi dókumenty ivoří cí mi její  pří lohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil
jaké koliv nesrovnalosti' které  by mu bránily prové st Dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné
iunkce a předání  objednateli. Prohlaš uje také , ž e do ceny Dí la jsou zahrnuty té ž  veš keré
práce, jejichž  provedení  by měl Zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

4' zhotovitel je oprávněn pověřit provádění m ěásti předmětu plnění  podlé  té to smlouvy pouze iy
třetí  strany, ať  už  jako poddodavatele nebo zaměstnání m dalš í ch osob na dobu urěitou, jejichŽ

výěet je stanové n v pří loze č .2 té to Smlouvy (pro ú ěely té to Smlouvy té Ž jako

,,óoddo'davatelé ''); ustanovení  bodu (viii) tohoto'odstavce tí m není  dotč eno. Podmí nky vyuŽití
poddodavatelů  jsou následují cí :

i. Zhotovitel je povinen Vytvořit a udrŽovat takové  podmí nky a předpoklady, aby objednatel
mohl V souladu s toutb Smlouvou uskuteěňovat kontrolu poddodavatelů , kteří  poskytují

plnění , óinnosti nebo služ by, jež  ma1í  zásadní  význam pro řádné  a věasné  poskytování
ptněni ae té to Smlouvy. Předmětným plnění m, ěinnostmi nebo služ bami Se rozumí  veš keré
jednání , které  je se zřetelem k obsahu a ú ěelu té to smlouvy nezbytné  pro zajiš tění  řádné ho
provozu a bezvadné  funkcionality Dí la;

ii. Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoli poddodavaiele (vč etně

zástupců  nebo zaměstnanců  které hokoli takové ho poddodavatele) tak, jako by to bylo jeho

Vlastní  jednání  nebo opomenutí . zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaloŽit veš kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oěekávat, k zajiš tění  právní  ochrany a odš kodnění
objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele a/nebo š kodami

způ sobenými poddodavatelem ;

iii. Zhotovitel je plně odpovědný objednateli za řádné  a vóasné  plnění  smlouvy, bez ohledu na
jaké koliv námitky, které  poddodavatel uplatní  vů ěi Zhotoviteli;

iV. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaloŽit veš kerou snahu, kterou lze od něho rozumně

oč ekávat, k tomu aby zabezpeé il ve Smlouvách Se svými poddodavateli splnění  vš ech
povinností  vyplývají cí ch Zhotoviteli z té to smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich poddodáVky;

V' zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit závazkový právní  vz|ah mezi Zhotovitelem a

poddodavatelem takovým způ sobem, aby zhotovitel, pří padně jeho pojiš ť ovna' nemohla
č innost poddodavatele povaŽovat za ěinnost samostatnou ve smyslu ustanovení  s 29'l4
obč anské ho zákoní ku;

vi' Zhotovitel bude plnit své  platební  povinnosti vů ěi poddodavatelů m řádně a Vč as dle
platební ch podmí nek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem a na pož ádání  předlož í
objednateli dů kaz o řádné m provedení  Sjednaných ú hrad;

-5-



Vii. zhotovitel je povinen podáVat objednateli prů běŽně a v pí semné  formě informace o
poruš ení , nebo o námitkách domnělé ho poruš ení , smluv s poddodavateli, a to zejmé na
pozdrž eni plateb nebo prodlení  při provedení  plaieb. Zhotovitel do 3 dnů  po obdž ení
oznámení , ve které m poddodavatel namí tá iakové  Zhotovitelovo prodlení  s plnění m jeho
závazk'ť l nebo jejich poruš ení  ze smluv s poddodavateli, doruěí  takové  oznámení
objednateli spoleěně s pí semným odů vodnění m ěi jiným relevantní m právní m anebo
skutkovým vyjádření m. objednatel je oprávněn poskytnout opoŽděné  Zhotovitelovo plnění
pří mo dotč ené mu poddodavateli namí sto Zhotovitele a takto vznik|ou pohledávku za
Zhotovitelem bez dalš í ho zapoěí st;

viii. objednatel je oprávněn udělovat předchozí  pí semný souhlas s nahrazení m poddodavatele
ěi doplnění m nové ho poddodavatele, přiěemž  návrh osoby, kterou navrhuje nahradit č i
doplnit' Zhotovitel předlož í  objednateli s dostateč ným předstihem před její m vyuŽití m pro
plnění  té to Smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své  stanovisko k návrhu Zhotovitele
uěiněné mu dle předchozí  věty bez zbyteč né ho odkladu tak, aby prodlení m se sdělení m
takové hoto stanoviska objednatele nedoš lo k ohrož ení  řádné ho a vóasné ho plnění
smlouvy. objednatel je oprávněn souhlas s náVrhem Zhotovitele na nahrazení  č i doplnění
poddodavatele neudělit pouze v pří padě, bude-li objednatel disponovat podklady' ze
ktených bude nepochybně zře1mé ' ž e nový poddodavatel by ohrož oval naplnění  ú ěelu
smlouvy nebo způ sobilost zhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a vč as. V pří padě
pí semné ho souhlasu objednatele s nahrazení m č i doplnění m poddodavatele, pří padně
pokud se objednatel k návrhu Zhotovitele nevyjádří  za podmí nek stanovených V tomto
bodě, má se za to, Že osoba navrž ená Zhotovitelem se považ uje za poddodavatele a
Zhotovitel je oprávněn ji k plnění  Smlouvy využ í t;

ix. Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně Vynalož it veš kerou snahu, kterou lze od
něho rozumně oěekávat, k tomu, aby nesjednal s poddodavateli (1) povinnost
poddodavatele zdž et se jaké koli komunikace s objednatelem nebo (2) povinnost
mlč enlivosti ve vztahu k objednateli' anebo (3) zákaz postoupení  pohledávek
poddodavatelů  za Zhotovitelem objednateli. Zhotovitel prohlaš uje a ujiš t'uje objednatele,
ž e pokud Zhotovitel angaŽuje které hokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel
prokazatelně provede kontrolu, kterou lze od něj rozumně oěekávat, takové ho
poddodavatele nebo zástupce za ú č elem ověření jeho dů věryhodnosti, zejmé na V takové m
rozsahu, aby bylo vylouč eno neoprávněné  nak|ádání  s osobní mi nebo citlivými ú daji a
obchodní m tajemství m a poskytne objednateli na jeho ž ádost výsledky takové  kontroly
spoleěně se shrnutí m opatření , která byla přijata s cí lem odstranit nebo zmí rnit na
rozumnou ú roveň zjiš těná rizika. Zhotovitel je povinen zpří stupnit objednateli jaké koliv dalš í
jemu dostupné  a jí m zpří stupniteIné  informace nutné  pro objednatele k tomu, aby si ověřil,
Že pů vodně poskytnuté  informace zů stávají  nadále ú plné  a spráVné , a to po celou dobu
lrvání  závazku.

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké koliv Žádosti, výzvy,
rozhodnutí , usnesení ' vyjádření ' osvědč ení , sdělení , ěi jiné ho aktu, jejichž  předmětem je
domnělé  nebo skuteěné  poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele, anebo jiná skuteěnost, o
které  lze rozumně předpokládat' Že bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností
Zhotovitele založ ených touto smlouvou.

6. Zhotovitel přebí rá V plné m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení  postupu prací , za bezpeěnost
a ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků , pracovní ků  poddodavatelů  a ostatní ch osob
podí lejí cí ch se provádění  Dí la v celé m jeho prů běhu a za sledování  a dodrŽování  předpisů  o
bezpeč nosti práce a ochraně zdraví  při práci. V pří padě' Že bude objednatelem zjiš těno
poruš ení  bezpeěnosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně na takovou skuteěnost.

7. zhotovitel bude objednatele soustavně, nejmé ně jednou měsí ěně, resp' kdykoli na poŽádání ,
pí semně informovat o realizaci Dí la, a pří padně bude objednatelovi navrhovat nápravná
opatření , pokud existují  jaké koli vady, chyby nebo nesrovnalosti V rámci realizace Dí la, které
zjistit nebo měl zjistit Zhotovitel jednají cí  s řádnou a odbornou pé č í .

8. objednatel je oprávněn kontrolovat Dí lo v kaŽdé  Í ázi jeho provádění , Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskytnout souěinnost.

6



a

9. zhotovitel se zava.zuje realizovat plnění  dle té to-'smlouvy výhradně v souladu s Nabí dkou'

kterou podal u" uv". .p"řřiiiou"n*eir'Ýyuerovem ří zení . Zňotóvitel se rovněŽ zavazu'ie k tomu'

ž e oo celou dobu realiz;;e 

'lné ní  

dle ié to smlouvy oude sptnovat kvalifikaóní  předpoklady a

iiné  podminky poz"ooí Jn-e"'u";;j;';;i;h ;"d'inráin k Vyběrové mu řizení  kde podal

Nabí dku. tla předcnozi'iň' "-bjJ;i"te 
jé  znotov'iiJ povinán doloŽit doklady prokazují cí

splnění  podmí ner< ore piJocňoii 'ucty. v p'l'lpaoě'..ž e zhotovitel přestane takové  podmí nky

solňovat, postupuje ." iřš  ;a ".-j 
,a{ {-islióro š u., o zadáuáni veřejných zakázek

o'udobně. V pří padě poiuiJni neit"ré  z povinnosti zňotovitele stanovených V tomto bodu

smlouvy, mgze oujeanáiĚřó"z"J"""t uhrazení ..miuunipor,uty ve'výš i 500,- KÓzakaž dý

}i;;;á'.;p;ú tý áen prodlé ni č i trvání  poruš ení  povinnosti'

lx.
Předání  a převzetí  dí la

1. Zhotovitel je povinen pí semně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovní ch dnů  předem' kdy

' 
ouJ" oóroi'eé né  Dí lo připraveno k předání '

2.objednatelpřevezmedokoněené Dí lobezvýhradnebosvýhradami.objednateljepovinen
dokoněené  oiro prevzňleň"; p'ip;áé , poruá ie u"ií ái' o$ednatel.je.ú š ak oprávněn Dí lo

ořevzí t i s uaoami, xtelá'n"e|á'iiiIzr'á|'i"óii. i..i*e,.'e n"ňo 
"'t"ti"1y' 

V'takové m pří padě uóiní

bbiednatel v protoxoiJ ;;iJá"í  Ďí i" výhrady, a Žhótovitet je povinen vady' které  jsou

oředmětem uynraay v'iroio[oiu o pr"oani óir", óo.iranit ue lhů té  tam uvedené ' V pří padě' ž e

bito oyto ob;ednatelerř i;il;;6;; "ýňrao' 
ma seia to' ž e bylo provedeno dnem podpisu

protokolu o předáni 
"'i!"'ii,,T'iáje, 

zJ'ovr"'oiró ór"vzato s výhradámi, má se za to' Že bylo

orovedeno dnem podpisu protokolu o odstraneni vád kteÉ  jsou předmětem výhrady v

brotokolu o předání  Dí la'

3. o převzetí  Dí la sestaví  smluvní  sirany protokol o předání  Dí la'

+.Č istopisprojektové dokumentaceVestupni.DUR/DSPbudepředánvpoětu2pare(+1xCD.
RoM ve tormatu pořTlil.ii. i; dó:Řor'l s kopiemi vš ebh vyjádření  ke stavbě a zákresy

sí tí ).

5'Geodetické zaměření ,prů zkuminŽenýrskýchsí tí vč etnězákresudosituace,sianoviska
správců , oetaitni maieir|pi]vňi eraoorai bubou vyňotoveny v poětu 1 pare originály a 1 pare

koPie (CD).

6.Dálebudoupředányveš keré originályří zeniaověřené dokumentacestavby(mimo
vyjmenované  výš e)'

7.Dalš í pří padnávyhotovení budoupředánaobjednatelinazákladějehododateěné objednáVky.

8.Připřejí mací mří zenipředáZhotovitelobjednateliVš echnynezbytné dokumentyvyŽadované v
souvislosti . p,ou"o",liňTí jiřa""l'*o;,r]áu"ó.e 'á"á'ný'i 

přé dpisy' technickými normami a

touto Smlouvou. x.
Vlastnické  právo, licence

1.Veš keré zpráVy,protokolv.přehledyaostatní dokumentv,které proobjednatelevyhotovil
podle té to Smlouvy znJiliiřr'''.Jb" Ě;;' ;"ddň;'até ie, nuoóu výluěným Vlastnictví m

objednatele. cena za oř"''ár" iět.'š mtoů vy zahrnuie odměnu za vyhotovení  té chto

dokumentů ' Dokumenty ňjá.o"lne Zhotovitelem pooie ieto smlouvy se předají  objednateli

;;ř'h;;;..i ňi.'en'e né jpozději po skonč ení  té to smlouvy'

2.Zhotovitelsezavazuiebezpředchozí hopí semné h'osouhlasuobjednatelenepublikovat
obrazové  nebo jiné  

'.,JřÍ v,"*ř# 
ř"'-.,í 'é áJi oita ei s'eno provádění m souvisí ' Dále'

zhotovitel nesmi posrytáv"ť 'l"řěr"rí -"y'redry Dí ta vyronaňé  v souladu s touto smlouvou

í ár"eiř,jri'ři.ii-'iiJ.ďň/pilJ;'í ;ho pí sé mné hó souhlasu objednatele.

'7



3' Pokud jakákoli č ást Dí Ia podle té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat Vlastnosti autorské ho
dí la podle zákona é . 12112000 Sb., auiorský zákon' ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo
jaké hoko|i dalš í ho práva duš evní ho vlastnictví  Ve smyslu pří sluš né  obecně závazné  právní
ú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto Smlouvou poskýuje objednateli právo vykonávat autorská práva
k autorským dí lů m a ke vš em ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví , která budou
vytvořena nebo zí skána podle té to smlouvy, a uděluje objednateli' nebo se zavazqe
objednateli zajistit, licenci k ěasově ani ú zemně neomezené mu výkonu vš ech
majetkových práv k autorským dí lů m uvedených v $ 12_23 Žákona č . 'l2'll2000 sb.'
autorské ho zákona' ve znění  pozdějš í ch předpisů , a také  k výkonu vš ech ostatní ch práv
duš evní ho vlastnictví ; objednatel není  povinen licenci vyuŽí t. Zhotovitel zaruč Uje, ž e
není  v Žádné m ohledu nijak omezen v poskytování  tohoto práva odpoví dají cí ho
poskytnuté  licenci, které  zí skal nebo zí ská od jiných autorů . Aby se předeš lo jakýmkoli
pochybnostem, bude autorské  dí lo znamenat V kontextu té to Smlouvy jakýkoli jedineěný
výsledek nebo jedineěné  Výsledky tvů rěí  ěinnosti autora nebo autorů , které  budou
provedeny podle té to smlouvy nebo v souvislosti s ní  prostřednictví m plnění  ze strany
Zhotovitele a které  budou vyjádřeny v objektivně vní matelné  formě (ako jsou ná1lrhy
stavby, exterié rové  a interié rové  prvky stavby, zahradnické  práce atd.).

ii) Zhotovitel uděluje objednateli licenci specifikovanou v předchozí m bodě i) jako licenci
výhradní  a, s ohledem na cenu Dí la sjednanou v té to Smlouvě, zdarma.

iii) objednatel je oprávněn udělit právo, které  je souěástí  licence, třetí  osobě (sublicence), a
to ú plně i ěásteěně. objednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská dí la nebo
jejich č ásti, jejich názvy, nebo spojovat autorská dí |a nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez
jakýchkoli omezení . objednatel je zejmé na oprávněn upravovat nebo měnit koncepci
projektu autorské ho dí la, jeho celkový charakter a také  jeho jednotlivé  exterié rové  a
interié rové  prvky, spojovat autorské  dí lo ne.bo jeho jednotlivé  ěásti atd.

iv) V rámci udělené  licence je kromě toho objednatel oprávněn uŽí vat autorské  dí lo
zejmé na Ve formě Projektové  dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo za
ú č elem přepracování ' ú pravy nebo změny Projektové  dokumentace kvů li realizaci a dále
za ú č elem marketingu a propagace Projektu na Veřejnosti. Zhotovitel uděluje
objednateli souhlas upravovat nebo měnit autorská dí la nebo jejich ěásti' jejich názvy'
nebo spojovat autorská dí ta nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez jakýchkoli omezení .
Tento souhlas uděluje Zhotovitel na celou dobu trvání  autorskopráVní  ochrany dí la'
objednatel je oprávněn k ú pravě nebo změně autorské ho dí la i Ví ckrát za sebou.
odměna za tento souhlas je óástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to Smlouvy'

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských práv

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, ž e pokud se v budoucnosti zjistí ' Že
Zhotovitel není  oprávněn VykonáVat majetková práva k autorským dí lů m nebo
k jakýmkoli ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví  (např. na základě rozhodnutí  soudu,
smlouvy mezi autory a Zhotovitelem), zavazqe se Zhotovitel vyvinout maximální  ú silí  a
poskytnout veš kerou pomoc nutnou k tomu, aby pří sluš ní  autoři objednateli udělili
licenci a také  aby byla pro konkré tní  pří pady za podmí nek stanovených V té to smlouvě
udělena ostatní  práva duš evní ho vIastnictví '

vii) Zhotovitel se zavazuje zavázat vš echny své  poddodavatele a práVní  nástupce
k udělování  a udÉ ování  licence dle tohoto odstavce objednateli' a to V tomto odstavci
uvedené m rozsahu.

xt.
Záruč ni doba, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na provedené  Dí lo vsouladu s $ 26'l9 obč anské ho zákoní ku záruku za
jakost Dí la a zavazuje se, Že po dobu trvání  záruění  doby bude Dí lo mí t vlastnosti dohodnuté

8



Vté tosmlouvěaVlastnostistanovené práVní miqředp|sy.'tech-nickýminormami,pří padně

"r"-'inoš ii 
ou"vkÉ ' Záruč ni doba č iní  60 měsí ců  ode dne předání  Dí la'

2'Dí lojevadné ,jestliž epřipředání n9máapo dobuzáruění dobynebudemí tvlastnosti'' í áno*ne touto smlouvou, 
'popří padě vlastnosti obvyk1é  u Dí la té to kategorie' dá|e není -li

řompretni a má-li právní  Vady nebo není _li provedeno podle té to Smlouvy'

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované  vady Dí la bezplatně odstranit. Po řádné m oznámení  vady- 
1e zrrotovitet povinen se nej|ozději do 4 dnů  dostavit 

'na 
urč ené  mí sto (sí dlo objednatele)' kde

'prfic6ň" ňr.ji"onani vaov''ž rroiáí itel ;e povinen op'rávněně reklamované  vady Dila bezplatně

6oiiň"it V'lhů tě 30 dnů  oó projednání  ieklamace, pří padně v termí nu vzájemně dohodnuté m'

4. Zhotovitel neodpoví dá za vady, které  Vznikly použ ití m podkladů  a věcí  
. 
poskýnutých

óui.on.i"r"' a'Zhotovitel nemói'rt ani při vynaiož ení  Veš keré  pé č e zjistit jejich. nevhodnost

ň"ů o óui"Jn.t"le na jejich nevhodnost upozořnil, ale ten na jejich pouŽití  pí semně trval'

5' V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m oprávněně a řádně reklamovaných Vad, nebo- 
ň,itui zr'oiouitel odmí tne vááý oostranit' je.objednatel oprávněn tyto ods1ranit na své  náklady a

ž ň"i""it"r je povinen on;eonáieri unraoii nártaáy vynalož ené  na odstranění  vad' a to do 15 dnů

oJ jeiicn pí semné rro uplátnění '

6. V pří padě výskytu neodstranitelných vad je objednatel oprávněn od té 1o Smlouvy odstoupit- 
n"i,o'uňĚtní  ,Luu u" wsiureen'e znalecŘým pbsudkem dohodnuté ho č i v pří padě nedohody

.tiáň o'o"ooe znalce kteié hokoliv soudní ho znalce urěené ho objednatelem'

7. Kaž dá vada musí  být reklamována jen pí semnou formou, doporuěeným dopisem s přesným
' p;'Ě;' 

""dy 
a jejinó projevu. Jední m dopisem je moŽné  reklamovat ví ce vad.

xil.
smluvní  pokuty

.1. Zhotovitel je v pří padě pÍ odlení  s provedení m-Dí la dle té to smlouvy povinen zaplatit objednateli

.'iu""i pókutJ vé  výš i 
'o,1 

% ze sjednané  celkové  ceny dila za kaŽdý den prodlení .

2 V oří oadě prodlení  s odstranění m vad Dí la zjiš těných v přejí mací m ří zení  ve lhů tě sjednané  pro
' ;dffiffiii;řá'ylŘá-"áJ ei i zár:ué ní  oooě ooieonatelem reklamovaných vad je Zhotovitel

pávinen zaptatit óbjednateli smluvní  pokutu ve výš i o,t % ze sjednané  celkorré  ceny dí la za

[ázJou u.du a deň prodlení  
"i oo on", kdy budbu Vady odstraněny Zhotovitelem nebo třetí

osobou.

3. V pří padě poruš ení  povinnosti Zhotovitele prové st Dí lo.řádně v souladu s relevantní mi obecně- 
.{r^ž iiÁiprávní mi'předpisý, t""r'ni.t ý.i 

'normam'i nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  správy č i

.á'"'ó'a"ý, je Zhotbvitel pávinen zaptatit smluvní  pokutu ve výš i 0,'l% ze sjednané  celkové

c"ny Dí la ia Řaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinnosti'

4' Vpří padě poruš ení  povinnosti Zhotovitele postupovat eil zmině.e9_q!9oa.y1t3]1,znů souem

stánó-venyň v té to š mtouvé - je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní  pokutu ve výš i 0' 1 o/o ze

š i.Jň..é té rk""é  ceny Dí la za'kaž dé  takové  jednotliVé  poruš ení  povinnosii.

5. V pří padě nepředlož ení  dokladů  o pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí  osobě- 
zrrotovitetem ňa Žádost oojeánatete 

'ěi 
v pří padě poruš ení  jiných povinností  dle_ěl'.XV' odst' 2'

l" ž 'ňi;;ldi póuň"n 
'"prátii 

óuÉ onateů  smluvní  pokutu, a to Ve výš i 'l0.000'- Kč ' za kaž dý

započ atý den prodlení '

6. Zaplacení m smluvní  pokuty stanovené  V té to sm]ouvě není  dotč eno právo které koliv smluvní- .tiinv-.á náňraou' sroáv- vprne výš i' která Vznikla Vdů sledku poruš ení  povinnosti

sankcionované  smluvní  pokutou.

7.Vpří padě,Žeipřesupozornění objednatele.budetrvatporuš ení povinností Zhotovitele
.ilož "ngé n v té to'Smlouvé li óo1"aná"ti za to bu-de ulož ena sankce, zavazýe se Zhotovitel

óú i"onát"li sankci uhradit v ptné  výš i' a to nejpozději do dne splatnosti uloŽené  sankce.

9



Celková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem 'l00 % výš e celkové  ce_ny dí la, přič emž  smluvní

řJruiv 'ónou 
být kombinováňy (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluěuje souběž né  uplatnění

jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní

siraně t< je;i ú hrádě'' VýzVa musí  vž dy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která v souladu

s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu.

xlil.
Vyš š í  moc, prodlení  smluvní ch stran

'l. Smluvní  strany nejsou v prodlení  s plnění m závazkÚ dle té to Smlouvy, pokud nemohly plnit pro

okolnosti vyluěují cí  odpovědnost (vyš š í  moc).

2' za vyš š í  moc se pro ú č ely té to smlouvy považ ují  takové  mimořádné  a nepředví dané  okolnosti

nezáVislé  na vů |i smluvnich stran, které  se na ně odvoláVají , které  vznikly po uzavření  té to

Smlouvy a které  nebylo mož né  v době vzniku té to Smlouvy předví dat, např' válka, ž ivelné
katastrofy.

3. Za vyš š í  moc se nepovaž uje prodtení  v plnění  poddodavatelů , pokud nebylo způ sobeno Vyš š í
mocí .

4' o Vzniku a ukoněení  okolností  vyš š í  moci se budou smluvní  strany pí semně informovat do pěti

dnů  po vzniku okolností  vyš š í  moci, přiěemŽ ta smluvní  strana, která se odvolává na vyš š í  moc,
je povinna na pož ádání  předloŽit hodnověrný dŮkaz o té to skuteěnosti, pří padně Umož nit druhé

itráně osobně se přesvěděit o vzniku vyš š í  moci. Nastanou-li okolnosti vyš š í  moci, prodluž uje

se doba plnění  o dobu, po kierou budou okolnosti vyš š í  moci pů sobit.

5. Žádná smluvní  strana není  odpovědná za prodlení  se Splnění m své ho závazku V pří padě' Že i

druhá sm|uvní  strana je v prodIení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku.

xtv.
Pojiš tění

1. Zhotovitel je povinen mí t pro pří pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m svých
povinností  podle té to smlouvy a/nebo V souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smlouvu s
renomovanou pojiš ť ovnou na pojistné  plnění  v rozsahu nejmé ně 1 000 00o'- Kč . zhotovitel
prohlaš uje, ž e je ke dni uzavření  té to Smlouvy pojiš těn plo pří pad vznku jaké koliv ú jmy

způ sobené  objědnateli nebo jiným třetí m osobám V souvislosti s plnění m té to smlouvy s tí m,

ž e pojiš iění je š 1ednáno na po.jistné  plnění  nejmé ně Ve Výš i uvedené  v předchozí  větě.

2' Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost' objednatele

uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvzení  pří sluš né  pojiš ť ovny, pří p_ potvrzení

pojiš t'ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), prokazují cí  existencj pojiš lění 'V rozsahu
po2adované m v předchozí m odstavci. Zhotovitel se zavazuje zajistit, Že. pojistná smlouva
zů stane v tomto č lánku uvedené m rozsahu platná po celou dobu trvání  té to Smlouvy. V
pří padě neplatnosti ěi nepředví dané ho zániku takové  pojistné  smlouvy je Zhotovitel povinen

uzavří t ve Lhů tě 1o dnů  novou pojistnou Smlouvu za podmí nek, které  budou pro objednatele
alespoň stejně výhodné , jako pojistné  podmí nky a plnění  podle neplatné  nebo 

-zaniklé  
pojistné

sm1ouvy. V;š keié  náklady zhotovitele souvisejí cí  s pojiš tění m dle tohoto č lánku jsou jiŽ
zahrnuty V celkové  ceně Dí la.

xv.
odstoupení

'l. objednatel má práVo od té to smlouvy odstoupit v zákonem stanovených pří padech a dále
v pří padě:

a) bude_li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele

- l0 -



b) prodlení  s povinností  Zhotovitele dokonč it etapu nebo Dí lo dle té to smlouvy o ví ce než  30
dní

c) nedodž ování  předepsané  kvality Dí la a dohodnutých podmí nek s objednateli přes' 
pí semné  upozornění  objednatele' pokud Zhotovitel ani v přiměřené  náhradní  lhů tě,
poskytnuté  mu objednatelem, takto zjiš těné  vady kvality a poruš ení  dohodnutých
podmí nek neodstraní

d) nedodrž ování  postupu provádění  Dí la dle té to Smlouvy, pokud nebudou nedostatky
odstraněny ani v přiměřené  náhradní  lhů tě stanovené  objednatelem v pí semné m
upozornění

e) Zhotovitel vstoupí  do likvidace
f) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů  znemož ní

Zhotoviteli plnit závazky ze Smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit V pří padě:

a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele

b) prodlení  objednatele s platbou za celkovou cenu o ví ce než  60 dnů

c) bude-li Zhotovitel nucen z dů vodů  na straně objednatele přeruš it práce na dobu delš í  iqež
5 měsí ců

d) objednatel vstoupí  do likvidace

e) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů  znemož ní
objednateli plnil závazky ze Smlouvy'

3, odstoupení  od Smlouvy musí  být provedeno pí semně, jinak je neplatné . odstoupení  od
smlouvy musí  být doruěeno druhé  straně. Smluvní  strany se dohodly, Že odstoupení  od
Smlouvy je druhé  straně doruěeno třetí  den po odeslání  (doporuč eně) na adresu sí dla strany,
které  je odstoupení  urěeno. Za den odstoupení  od Smlouvy se povaŽuje den, kdy bylo pí semné
oznámení  o odstoupení  doruč eno druhé  smluvní  straně.

4. odstoupení m od smlouvy nejsou dotěena práVa smluvní ch stran na ú hradu splatné  smluvní
pokuty a na náhradu š kody.

5' odstoupení  od té to Smlouvy je VŽdy s ú č inky EX NUNC' tedy od okamŽiku zániku Smlouvy.

6. Pokud není  výš e uvedeno jinak, V pří padě předč asné ho ukoněení  té to smlouvy se smluvní  strany
zavazují  vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývají cí  z té to Smlouvy do 60 dnů  od
její ho ukonč ení , přič emž  jako podklad pro Vypořádání  slouž í  orientaění  ocenění  dí lč í ch ěástí  Dí la
dle Nabí dky. Pokud k vypořádání  nedojde, pak vycházejí c z uvedené ho principú  provede ocenění
objednatel, přič emŽ na výsledek bude zapoětena )iž  uhrazené  splátky ceny Dí la. Pří padný rozdí l
tj. doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo vrácen do 10 pracovní ch dnů  od vypořádání
resp' oznámení  objednatele.

7' Předěasné  ukoněení  té to Smlouvy nebude mí t vliv na nároky objednatele na odstranění
pří padných vad Dí la, na záruku za jakost Dí la udělenou podle té to Smlouvy ani na nárok na
jakoukoli š kodu č i smluvní  pokutu, které  vznikly před ukonč ení m nebo ipo ukonč ení  smlouvy
v dů sledku plnění  Zhotovitele. Předěasným ukonč ení m té to Smlouvy souč asně nejsou dotč ena
práVa poskytnutá Zhotovitelem k autorské mu dí lu do okamž iku předč asné ho ukoněení  Smlouvy.

8. V pří padě odstoupení  od Smlouvy z dů vodu poruš ení  povinnosti Zhotovitele má objednatel nárok
na smluvní  pokutu ve výš i zadÉ ené ho dle té to Smlouvy do dne odstoupení  od Smlouvy. Tuto
smluvní  pokutu je objednatel oprávněn započ í st bez dalš í ho proti pří padné  pohledávce
zhotovitele. Smluvní  pokutou není  dotč en nárok na náhradu š kody vzniklé  objednateli v celé m
rozsahu.

9. Smluvní  strany si sjednáVají  mož nost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatele ve smyslu
$ 200'l a násl. oběanské ho zákoní ku, a to z dů Vodu, zjistí -li objednavatel po uzavření  sm|ouvy' Že
nebude schopen plnit sVé  finanč ní  závazky z té to smlouvy vyplývají cí , ač koliv před uzavření m
smlouvy na základě jemu dostupných informací  tuto skuteč nost nepředví da| a ani předví dat
nemohl. objednatel uhradí  zhotoviteli tu č ást p|nění , která jiŽ byla na základě té to smlouvy
Zhotovitelem provedena do okamŽiku odstoupení  od smlouvy.

- 11-



xvl.
Společ ná a závěreé ná ustanovení

1'smluvní stranysjednávajiprávoobjednateleprové stiednostrannýzápoěetVzájemných
pohledávek, a to l Vp"o'"o5'p""n'"ž á*v'nái.tď n.oo n'áurč ité  ve š myslu $ '1987 odst' 2

oběanské ho zákoní ku'

2.Nestanoví .lidohodasmluvní chstranjinak,tutoSmlouvuč iiednotliváprávač ipohledávkyzní
plynoucí  Zhotovitel 

"""í  
drá;#;ááiá"rjiiii"' br"dchozí hb souhlasu objednatele.

3. Stane-li se některé  z ustanovení  té to Smlot'vy neplatnÝm nebo neú ěinným' nemá tato

skuteěnost vliv na ostaňi';;i;;;";;i té to sm1ouvy. t<tJú  zů stávaji platná nebo ú č inná'

smluvní  strany se ",o'i""p'ňňě 
zaiazují  nahrádit ustanovení  neú č inné  ustanovení m

ú ěinným a ustanovení  n"řr.Tná u.t.novení m platnýň, . to t.t , aby nejlé pe odpoví dalo

pů vodně zamýš lené mu Jgfilj"";i;ilu.i..oJ"n' í eů einneno nebo neplatné ho' Do doby

nahrazení  poate preacňáii;ěty;áii óáňóuio"li"i Jpiava obecně závazných právní ch

předpisů .

4.Smluvní stranyvýslovněsouhlasí stí m,abytatoSmlouvabvlauvedenavCentrální evidenci
smluv Technické  ,prauv řJňuňř"ái ňr.in. É ranv, a....ióÉ š iš n vedené  objednatelem, která

je veřejně pří stupná 
" 

KJ;j';;.;ň;É 'jj"l" ".í "l''.iiň 
.ř"naci',, předmětu Smlouvy' ěí selné

oznaěení  té to Smlouvy ;;"il;j;í ilňo9pl'_l Tí T'9 není  dotč ena povinnost smluvní  strany

chránii své  obchodní  t"i"ňJ'i "'jš 'vsiu 
$'5o4 obč anské ho zákoní ku'

5. Smluvní  strany Výslovně sjednáVaji' Že uveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv dle zákona

é 'g4ot2o15 su., o zvra!ř:rci ilil''d;ň ú tinnosti--některýcň smtú v' uveřejňování  té chto

smluv a o registru smtuv-i)ákon o registru smluv)' zajistí  obiednatel'

6' Změny té to Smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných

oprávněnými zástupcl ."jáí ď,i'l""ňr"n stran'a d.le pů uioá lar,. č ''134t2o16 Sb', o zadávání

veřeiných zakázek.F"kiřká;;J;; ói"á.etu Dí la nemá' bezuzavřeni dodatku, VliV na cenu

ani termí n provedení  Dí la'

7'Zhotoviteliobjednatelvýslovněpřebí ránebezpeč í změnyokolností .

8' Kaž dá ze smluvní ch stran potvrzuje'. z1p|.] :EdláYání  
té to Smlouvy postupovala iestně a

transparentně ".oue".,ř'.!-).iů qe,zětakio 
bude postupovat ipři plnění  té to Smlouvy a

veš keých iinnostech'.-"i;;;;;jří ch 
-smluvní  sirany'potvrzují , Že se seznámily se

zásadami Criminal ."ňpriirř-" ijř"siamu recnnicre správý komunikací  hl. m. Prahy, a's'

(dále ien 'ccp.), zverejnš n;;ň.-;;il"ý"h stránkách óbi"oÁ"t"t", zejmé na s Kodexem CCP

a zavazují ." tyto ,a.Jl-J 'i"J jiilii*-aí ř.ňiu"nit'o 
"itát'u 

dodrŽovát' Kaž dá ze smluvní ch

stran se zavazuje,Že bude 'iednat a přijme.opatřeni iaŘ, áoy nevznit<lo dů vodné  podezření  na

soáchání  trestné ho č i.;;iil;ň;.pb"i]ani, q. t"r, .uv'ri"ier,ori ze smluvní ch stran nemohla

oýt priaena oopouconolipJjĚ'ž aí i t. iiaitbór su'.T tré stni odpovědnosii právnických osob

a ří zení  proti ni. n.oJ",]Jř].řr"ii"š i.i oopáucono'ii"Jnají cí ch osob podle zák' é ' 4012009

Sb., trestní  zákoní k'

9.Právaapovinnostismluvní chstranvyplývají cí zté toSmlouvyseří dí oběanskýmzákoní kema
ostatní mi pří sluš nými pilř"r.i_ór"'ďpLy'č eské no orávní ňo řádu' Spor smluvní ch stran

v souvislosti touto smro|vlu''ouo.i ňiňoáouán věcně'a-ňí stně pří sluš ným obecným soudem

Č eské  republiky.

'10. Tato smlouva ie Vyhotovena Ve 4 Výtiscí ch' z nichž  po dvou vyhotovení ch obdrž í  kaž dá ze

smluvní ch stran.

1í .TatoSmlouvavplné mrozsahunahrazujeujednání stranohledněpředmětuplnění dleté to' ili"ňy' k; kteným doš lo před její m uzavření m'

12'Í aÍ osmlouvanabýváplatnostidnemjejí hopodpisuoběmasmluvní mistranamiaú č innosti- 
dňem její ho zveřejnění  v registru smluv'

1 3. Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy je následují cí  pří loha:

í a



Příloha ě' 1 Podrobná specifikace ceny

Příloha č.2 Seznam poddodavatelů

V Praze dne tr 6. 09. 2019

V Praze dne

zhotovitel
SATRA, sPol. s r'o.obiednatel

Technická správa komunikací hl' m' Prahy' a's'

Mgř. Joz
nstvaGenerální ředitel a

Wffi
ffiffi
$AŤffi,t.'

T'Ěe ř:

Řásriov

-13-



'.-'--'-'-1

Pří\oha
ó' x Podrobná

sPeci{ikace
cenY

(linioVé
dopravní

$avbY)

1
n
T

-'
;

*ffi-'
?ltl'lJ'f'*"e

oo*'



Pří loha č .2 seznam poddodaVatelů

DodaVatel nepouž ije ž ádné hopoddodavatele

/
.Ť

:ll
,:t: l


